
Život a pocity 
nekrimin{lních pedofilů 
- výsledky výzkumu 2012 

Mgr. Karel Ž{k  

(karelzak@kazaweb.cz) 



Pedofilie 

- erotick{ preference dětí, nikoliv pohlavní 
zneužív{ní (90% případů zneužití nemají 
na svědomí pedofilové) 

- Pedofilní porucha x pedofilie (DSM-V) 

- výskyt není zn{m (0,1-2%) 

- Léčba – problémy se sebeovl{d{ním či 
sebepřijetím 

- Projevy: přítomnost mezi dětmi, 
zamilovanost 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



Kvantitativní výzkum 

Dotazník: 140 ot{zek 

- 36 respondentů, průměrný věk 26,7 let 

- 17 heterosexu{lních, 17 homosexu{lních a 
2 bisexu{lní pedofilové 

- 92% respondentů svobodných, 2 ženatí, 
jeden rozvedený 

- 53% věřící – 17% katolíci, 17% křesťanství 
obecně, 8% protestanti, 11% jiné 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



Kvantitativní výzkum 

- 56% pracuje nebo pracovalo s dětmi 

- 14% abstinentů, 36% konzumenti, 44% se 
občas opije, 6% pijí alkohol ve velké míře 

- lehké drogy: 6% často, 28% příležitostně, 
66% nikdy 

- průměrný věk zah{jení pohlavního života 
22,5 let, průměrný věk partnera/partnerky 
20,6 let. 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



charakteristika heterosexu{lní homosexu{lní 

spodní věk přitažlivosti 4,8 let 5,9 let 

horní věk přitažlivosti 12,2 let 13,4 let 

věk zamilov{ní 20,1 let 21 let 

věk dětí při zamilov{ní 7,9 let 9,8 let 

nejčastější délka zamilov{ní 3 roky 2 roky 

touha počkat na dítě 82% 41% 

touha vyznat l{sku 35% 53% 

přitažlivost dospělých 65% 53% 

zamilovali se do dospělé os. 47% 35% 

vztah s dospělou osobou 29% 24% 

neměli pohlavní styk 47% 47% 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



Kvantitativní výzkum 

- 11% navštěvuje sexuologa, 25% v 
minulosti navštěvovalo, 64% sexuologa 
nikdy nenavštívilo 

- období depresí a sklonů k sebevraždě 
zažív{ 19%, v minulosti zažilo 64% 
(celkem 83%!), 17% nezažív{ ani nezažilo 

- 94% smířeni s tím, že jsou pedofilové, 
změnu na „norm{lní“ orientaci by nechtěli 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



Poč{tky zjištění odlišného 
sexu{lního zaměření 

První indicie: 7-18 let, průměrně 13 let, 
nejčastěji 13 let => potvrzení 
předchozích domněnek (zač{tek 
puberty). 

 

Přizn{ní si odlišnosti: 12-36 let, 
průměrně i nejčastěji v 17 letech. 

 
Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



Sexu{lní kontakty respondentů  
s osobami pod z{konnou věkovou hranicí 

- celkem 6 (17%) respondentů starších 15 let mělo 
sexu{lní kontakt s osobou pod 15 let: 

 17-10, 17-14; 16-8; 20-7, 20-8; 18-10; 15-12; 19-7. 
 

- 3 případy masturbace, 3 případy or{lní sex. 
 

- průměrný věk respondenta při deliktu: 18 let 
 

- 3 respondenti trestně stíh{ni a odsouzeni, 3 bez 
trestního stíh{ní. 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



N{zory respondentů na dobrovolné 
sexu{lní aktivity s dětmi 

- 22% respondentů si myslí, že ze strany 
dítěte dobrovolný a dítětem chtěný 
sexu{lní kontakt NEMŮŽE dítěti ublížit 

 

 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



Možné řešení? 
 

• edukace – „příručka pro pedofily“, 
internetové komunity pedofilů, které 
nepodporují sexu{lní kontakty s dětmi 

 

• Stručné informace o pedofilii zařadit 
povinně do sexu{lní výchovy již na 2. 
stupni ZŠ (97% respondentů je pro) 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



Možný přínos: 
 

- spokojenější život lidí, kteří za 
svou deviaci nemůžou 

- zvýšení prevence a ochrany dětí zvýšení prevence a ochrany dětí 
před pohlavním zneužív{nímpřed pohlavním zneužív{ním  

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 



Prevence 
Inspirace: 

 

Kampaň institutu sexu{lních věd a sexu{lní 
medicíny univerzity v Berlíně (Klaus M. 
Beier) - červen 2005, plak{ty, bilboardy, 
televizní spoty. 

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 







Sexuologick{ poradna ČEPEK 

 



Mapa sexuologů ČR a SR 

 



 Podrobnější informace a zjištěn{ data: 

 - diplomov{ + bakal{řsk{ pr{ce: 
 

Život a pocity  

nekrimin{lních pedofilů 

 autor: Mgr. Karel Ž{k 
 

(archiv z{věrečných prací studentů Masarykovy 
univerzity na adrese is.muni.cz)  

Mgr. Karel Ž{k, email: karelzak@kazaweb.cz 


